Σ. Ἀπολλον.

Γ. Οὐ δίκαιόν ἐστι γοῦν

---

<sup>1</sup> Τούτου : « cet état ».

τὴν σὴν σχολὴν τοῖς ἀσχολουμένοις κακὸν  
ἡμῖν γενέσθαι. Τῶν δ' ἀπάντων ἵσθ' ὅτι  
πτωχὸς ἀδικηθείς ἐστὶ δυσκολώτατον ·  
πρῶτον μὲν ἔστ' ἐλεινός, εἴτα λαμβάνει  
οὐκ εἰς ἀδικίαν ὅσα πέπονθ', ἀλλ' εἰς ὕβριν.

Σ.

Μειράκιον, οὕτως εύτυχοίης, βραχύ τι μου  
ἄκουσον.

**ΔΑΟΣ**<sup>2</sup> Εὔγε, δέσποθ', οὕτω πολλά μοι  
ἀγαθὰ γένοιτο.

Σ. Καὶ σύ γ', ὁ λαλῶν πρόσεχε δή.

Κόρην τιν' εἶδον ἐνθαδί· ταύτης ἐρῶ ·  
εὶ τοῦτ' ἀδίκημ' ἐνόμισας, ἡδίκηκ' ἵσως.  
Τί γὰρ ἄν τις εἴποι; Πλὴν πορεύομ' ἐνθάδε  
οὐχὶ πρὸς ἐκείνην, βούλομαι δ' αὐτῆς ιδεῖν  
τὸν πατέρ'. Ἐγὼ γάρ, ὃν ἐλεύθερος, βίον  
ἰκανὸν ἔχων, ἔτοιμός είμι λαμβάνειν  
αὐτὴν ἄπροικον, πίστιν ἐπιθεὶς διατελεῖν  
στέργων. Ἐπὶ κακῷ δ' εὶ προσελήλυθ' ἐνθάδε  
ἢ βουλόμενος ύμῶν τι κακοτεχνεῖν λάθρα,  
οὐτός μ' ὁ Πάν, μειράκιον, αἱ Νύμφαι θ' ἄμα  
ἀπόπληκτον αὐτοῦ πλησίον τῆς οἰκίας  
ἥδη ποήσειαν.

Ménandre, *Le Dyscolos*, v. 271-313

---

<sup>2</sup> Daos est l'esclave de Gorgias.

## VERSION LATINE

### « Elogie du sage stoïcien » (Cicéron, *De Finibus*, III, 75-76)

Quam grauis uero, quam magnifica, quam constans conficitur persona sapientis ! qui, cum ratio docuerit, quod honestum esset, id esse solum bonum, semper sit necesse est beatus uereque omnia ista nomina possideat, quae irrideri ab imperitis solent. Rectius enim appellabitur rex quam Tarquinius, qui nec se nec suos regere potuit, rectius magister populi (is enim est dictator) quam Sulla, qui trium pestiferorum uitiorum, luxuriae, auaritiae, crudelitatis, magister fuit, rectius diues quam Crassus, qui nisi eguisset, numquam Euphraten<sup>1</sup> nulla belli causa transire uoluisset. Recte eius omnia dicentur, qui scit uti solus omnibus, recte etiam pulcher appellabitur (animi enim liniamenta sunt pulchriora quam corporis), recte solus liber nec dominationi cuiusquam parens nec oboediens cupiditati, recte inuictus, cuius etiamsi corpus constringatur, animo tamen uincula inici nulla possint. Nec<sup>2</sup> expectet ullum tempus aetatis, ut tum denique iudicetur, beatusne fuerit, cum extreum uitae diem morte confecerit, quod ille unus e septem sapientibus, non sapienter, Croesum monuit ; nam si beatus umquam fuisset, beatam uitam usque ad illum a Cyro extractum rogum pertulisset<sup>3</sup>. Quod si ita est, ut neque quisquam nisi bonus uir et omnes boni beati sint, quid philosophia magis colendum aut quid est uirtute diuinius ?

1) *Euphraten* : accusatif (forme grecque)

2) *nec* (ici) = *neue*